ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

_______________________

Số:                /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________________________________

Quảng Nam, ngày         tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt danh sách tinh giản biên chế bổ sung đợt II năm 2023

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ quy
định về tinh giản biên chế;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2103/TTr-SNV 25/9/2023 và Tờ
trình số 2122/TTr-SNV ngày 26/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh sách tinh giản biên chế bổ sung đợt II năm 2023 theo
Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ đối với 02 trường
hợp (Chi tiết tại Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Sở Nội vụ kiểm tra, rà soát, chịu trách nhiệm về điều kiện, tiêu
chuẩn của cán bộ, công chức, viên chức tinh giản biên chế; tham mưu cấp có thẩm
quyền thực hiện các thủ tục nghỉ hưu trước tuổi theo quy định.

Sở Tài chính kiểm tra, thẩm định, tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí thực
hiện các chế độ, chính sách cho đối tượng tinh giản biên chế theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Y tế, Tài
chính; Chủ tịch UBND huyện Tiên Phước; các cá nhân có tên tại Điều 1 Quyết
định này và các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan căn cứ Quyết định thi
hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Nội vụ (Vụ TCBC);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Bệnh viện ĐKKVMN phía Bắc
Quảng Nam;
- UBND xã Tiên Thọ;
- CVP;
- Lưu: VT, NCKS.

CHỦ TỊCH

[ppdaky
Lê Trí Thanh

Phụ lục

(Ban hành kèm theo Quyết định số #sovb /QĐ-UBND ngày #nbh /9/2023 của UBND tỉnh Quảng Nam)

Được hưởng chính sách

TT Họ tên
Ngày
tháng

năm sinh

Trình
độ
đào
tạo

Chức danh
chuyên môn
đang đảm

nhiệm

Số
năm
đóng

BHXH
theo
sổ

BHXH

Tuổi
khi
giải

quyết
tinh
giản
biên
chế

Thời điểm
tinh giản
biên chế

Nghỉ
hưu

trước
tuổi

Chuyển
sang
làm

việc ở
các cơ

sở
không

sử
dụng
kinh
phí

thường
xuyên

từ
NSNN

Thôi
việc
ngay

Thôi
việc
sau
khi
đi

học
nghề

Lý do tinh giản

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Tô
Mười 03/02/1965

Tiến
sĩ Y
khoa

Giám đốc
Bệnh viện
Đa khoa

KVMN phía
Bắc Quảng
Nam thuộc

Sở Y tế

33
năm
07

tháng

58
tuổi
07

tháng

01/10/2023 x

Trong năm thực hiện xét
tinh giản biên chế có tổng
số ngày nghỉ làm việc bằng
hoặc cao hơn số ngày nghỉ
tối đa do ốm đau theo quy
định tại Khoản 1 Điều 26
Luật Bảo hiểm xã hội, có
xác nhận của cơ quan Bảo
hiểm xã hội chi trả trợ cấp
ốm đau theo quy định hiện
hành của pháp luật, cá

2

nhân tự nguyện thực hiện
tinh giản biên chế và được
cơ quan, tổ chức, đơn vị
trực tiếp quản lý đồng ý.

2 Nguyễn
Văn Tư 20/4/1966 Đại

học

Địa chính -
nông nghiệp
- xây dựng

và môi
trường xã
Tiên Thọ,

huyện Tiên
Phước

21
năm 9
tháng

57
tuổi 5
tháng

01/10/2023 x

Có 02 năm liên tiếp liền kề
tại thời điểm xét tinh giản
biên chế có 01 năm xếp
loại chất lượng ở mức hoàn
thành nhiệm vụ (năm
2021), 01 năm không hoàn
thành nhiệm vụ (năm
2022) và bị kỷ luật bằng
hình thức Cảnh cáo năm
2022. Cá nhân tự nguyện
thực hiện tinh giản biên
chế và được cơ quan, tổ
chức, đơn vị trực tiếp quản
lý đồng ý.